

Tarifario

Cuentas de Ahorro

Guardadito	Persona Natural
Monto de apertura	\$5.00

Tasa de Interés Guardadito	Tasa
\$10 > \$50,000.00	1.00%
\$50,001 > \$500,000	0.25%
\$500,000.01 > en adelante	0.00%

GuardaKids*	Persona Natural
Monto de apertura	\$2.00

Tasa de Interés GuardaKids	Tasa
Hasta \$15,000.00	1.50%
\$15,000.01 a \$25,000.00	1.00%
\$25,000.01 a \$50,000.00	0.50%
\$50,000.01 en adelante	0.25%

**Aplica solo para menores de edad, con requisito indispensable que se presente con un tutor o mayor de edad

Guardadito Simple	
\$10.00 – \$5,000.00	1.00%

Guardadito Amigo	
\$10.00 – \$3,000.00	1.00%

Guardadito Navideño	
Montos de Aperturas	Desde \$2.00 hasta \$100.00

* Dos (2) semanas gratis, si el cliente realiza sus abonos semanales puntualmente.

* El monto que el cliente elija será debitado de la cuenta seleccionada todos los lunes, por 47 semanas consecutivas, a partir del primer lunes de enero.

Guardadito Plus	
\$0.00 > \$100.00	0.00%
\$100.01 > \$50,000.00	3.00%
\$50,000.01 > \$100,000.00	1.00%
\$100,000.01 > \$500,000.00	0.50%
\$500,000.01 > \$1MM	0.25%
\$1MM en adelante	0.00%

Depositos a Plazo Fijo	Plazo	
Monto mínimo de apertura desde: \$10,000.00	Plazo	Tasa
	1 Año	5.00%
	2 Años	5.50%
	3 Años	6.00%
	5 Años	6.50%

*Tasas sujetas a cambios.
Los intereses son calculados a 365 días.

Guardadito Meta	Plazo en días	
Monto de apertura \$100.00	365	3.00%
	270	2.00%
	180	1.75%
	90	1.25%
	60	0.80%
	30	0.60%

Préstamo Personal

Tasas Semanales		
Gobierno	Desde 1.53%	Hasta 173.22%
Empresa Privada	Desde 1.53%	Hasta 173.22%
Jubilados y Pensionados	Desde 1.53%	Hasta 173.22%
Otros Cargos		
Intereses Moratorios	Desde 0.5% diario	
Comisión por Desembolso	5%	
Timbres	Se calcula \$0.10 por cada \$100.00 del valor del préstamo. No se cobra ITBMS	
Seguro de Saldo Deudor	1.23 (por mil de S.A.)*	
Plazos		
Semanales	Desde 13 semanas	Hasta 154 semanas

* Las tasas son calculadas en base a 365 días.

* De acuerdo con la Ley de Jubilados y Pensionados de Panamá, a todas nuestras tasas de productos de crédito se les aplica el descuento correspondiente dentro de la tasa ofrecida.

* Tasas, cargos y comisiones aplican para productos de **Préstamos Personales Tradicional y Rápido y Fácil**.

* Descuento promocional del 50% válido hasta el 30 de junio de 2026.

Comisiones

Guardadito meta	Persona Natural
Comisión sobre monto retirado igual o menor a \$500.00	\$8.00
Comisión sobre monto retirado mayor a \$500.00	1.5% sobre el valor retirado

Otras comisiones	Persona Natural
Anualidad de Tarjeta Débito VISA	\$10.00
Anualidad Tarjeta Débito VISA Personalizada	\$15.00
Reposición de Tarjeta Débito VISA	\$10.00
Consultas y transacciones en Cajero Automáticos Local	\$0.75
Transacciones en Cajero Automáticos en el Extranjero	\$15.00
Límite máximo de retiro con Tarjeta Débito VISA por día	\$1,000.00
Transferencias a cuentas desde la Banca Digital	Sin costo

Los precios en todas las comisiones no incluyen ITBMS.

Seguros

Saldo Deudor	
Elegibilidad	
Edad mínima de ingreso a la póliza	18 años
Edad máxima de ingreso a la póliza	75 años
Edad máxima de permanencia en la póliza	78 años
Cobertura	
Muerte por cualquier causa	\$10,000.00
Tarifa	
Sobre saldo insoluto de deuda	1.23 (por mil de S.A.)*

Vida Max						
Planes	A	B	C	D	E	F
Suma Asegurada Vida (Muerte por cualquier causa)	\$1,500.00	\$3,000.00	\$4,500.00	\$6,000.00	\$7,500.00	\$9,000.00
Suma Asegurada Vida (Muerte Accidental)	\$1,500.00	\$3,000.00	\$4,500.00	\$6,000.00	\$7,500.00	\$9,000.00
Prima Semanal*	\$0.50	\$1.00	\$1.50	\$2.00	\$2.50	\$3.00

Protección contra Robo y Fraude		
Tarjeta Visa Débito Banco Azteca		
Prima Mensual: \$0.90*	Cobertura	Deductible
Fraude - Límite por Tarjeta en un solo evento	\$500.00	\$25.00
Fraude - Varias tarjetas en un solo evento	\$10,000.00	\$25.00
Asalto en predios (máx. 15 mts del cajero automático)	\$500.00	\$25.00

Tarifas actualizadas el 01 de agosto de 2025.

*Estas tarifas no incluyen el 5% del Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios (ITBMS).